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A  jövő zenéje,
Az osztrákok az uj választási rend

szerrel, az Általános szavazójoggal válasz
tották a múlt Héten képviselőiket.

A részletes eredmény ismeretlen ugyan, 
annyit azonban mindenütt tudnak már, 
hogy szembe két osztály' került egymás
sal : a kereszténység és a kereszténység el
lenségei. Ezek körül, ezek mellett, vagy 
ellen csoportosulnak a ’-'bi pártok vala
mennyién', a liberálisok, Hriüsök, nem
zetiek, csehek, lengyelek, olaszok stb.

így történik ez most már lassankint 
mindenütt egész Európában.. A liberaliz
mus kiélésitette a vallási ellentéteket s 
most szedi az epret, vagy pedig küzd a 
szociáldemokrácia ellenségeivel.

• így van ez Belgiumban, Hollandiában, 
Franciaországban, Németországban s igy 
van ez most már Ausztriában is, ahol az 
általános választójog törvényre emelkedett. 
Szinte csodálkozva kérdeztük, hol vannak 
az agráriusok követeléseikké!? "mérre lo
bognak a hazaflság kibontott zásziai ? Hol 
tülekedik a nemzetiségi kérdés az ő ádáz 
gyűlöletével ? Mindenütt előtérben a vallási 
kérdés, a vallásosság küzdelemben a val- 
]ástalansággal. Akkor, amikora liberalizmus 
álnok szemforgatással közönyösséget hir
detett minden vallási meggyőződéssel szem

ben, az országok egész sora vallási szem
pontok szerint sorakozik s a vallás meg
védését, vagy annak kiirtását teszi főfel
adatául.

És még különösebb, hogy nagy álta
lánosságban a katolicizmus és a katholi- 
cizmus ellenségei sorakoznak egymással 
szemben. Még a kik hívőknek nevezik is 
magukat, a felekezetek tagjai, nagyrészt a 
katholicizmus ellen- sorakoznak a vallásta- 
lanság vörös lobogója alatt.

Hát nálunk másként lesz?
Semmi remény rá! .

. A liberalizmus dédelgetett gyermeke, 
a szociáldemokrácia, napról-napra kemé
nyebbre tömöríti táborát. Az ellentétek 
mindinkább áthidalhatatlanok lesznek, a 
gyűlölet mindinkább konokká teszi a szi
veket, s mi mindinkább érezzük, tudjuk 
és látjuk, hogy kikkel kell megküzdenünk. 
Egy csomó vallástalan ember, nagyrészt 

jtsidó, a kiknek se intelligenciájuk, se^ hi- 
vatoltságuk a népek kormányzására nincs, 
á kik csak egyben erősek, a gyűlöletben, 
százezreknek ülnek már a nyakukon s ha 
a döntő ütközet elkövetkezik félredobnak 
minden tradíciót, minden mellékérdeket, a 
haza eszméjét, a nemzet szeleteiét s a 
vörös zászló alatt támadnak neki az Isten 
eszméjének, a melyet vezéreik feketébe 
öltöztettek, vagyis a szinek hiányával ru

háztak fel, mintha a lelkűkben tátongó 
ürességet akarnák vele jelezni.

Jó lesz nekünk magyaroknak mind
ezzel leszámolni és a jövő küzdelmére a 
szükséges fegyvereket készenlétben tartani.
Az általános titkos választói jog behoza
tala nálunk árm sak rövid idő-  kérdése.—  
Soká nem késhetik, hiszen felülről, alulról 
egyaránt szorongatják érette a parlamentet, 
a mely uralomra jutásakor egyébként is 
kötelezte magát annak behozatalára. Az 
összeütközés meglesz s . az győz, a kinek 
a puskapora szárazon és kéznél van. Hasz
talan itt a frázisokon való nyargalás, a 
békéért való olvadozás a kuckóban, a 
haza szent nevének emlegetése a fórumon 
és banketteken. A tömegnek kenyér kell, 
a melyet, úgy véli, akkor fogyaszt cl jó
ízűen, ha az adóját káromolhatja. A 
tömeg rombolni akar. Ez az eleme. Fejébe 
verték, hogy csak akkor lesz boldog, ha 
a fundamentumot is felforgatja s a régi 
helyébe teljesen újat, az esze szerint való 
modern államépületét épit.

A kereszténység mellett fog tömörülni 
minden józan elem, a haza szeretetében 
élők, a konzervatív eszmék hívei, a magyar 
földhöz ragaszkodók tábora.

A többi az ellenség csapatait fogja 
szaporítani s ádáz gyűlölettel vet a mér
legre pénzt tekintélyt, erőt és erőszakot,

4  A J ] á l  e redete .
I r t a : Dr. MINIMUS.

— A „Fejérmegyei Napló“ tárcája. —

. I. fejezet.
Történt vala a mi jó királyunk ural ke lá- 

sának idején, hogy hervadozni kezde ő legszebb 
leányai. Étele, itala szörnyű könyhullatás, napjai 
valának csendes sóhajtozás. Akkoron Ő jó Fel
sége magas színe elé hivatá doktor Barbatust, 
tudós . orvosát és megszomorodott szívvel imi
gyen szóla:

— Imitől, tudós orvosom, fekete szomorú
ság telepszik a mi lelkünkre és kemény kézzel 
szorongat bennünket az aggodalmasság leányunk 
miatt. Adj tanácsot!
. — Fölséges Uram, — szóla az orvos —
örökké élj és az egek haragja rontsa meg te 
ellenségeidet. Lányod baja engem is sorvaszt. 
Azonban nincs hatalmában embernek az élet 
titka, — tudásunk véges. Mindent megkísértettem

lányoddal. Illatos feredőket rendeltem ö gyönge 
testének, harmatos virágban járattam, aranyos 
napsugárral melengettem, hegyek tetejéről hoz
tam neki éles levegőt, mind hiába, a nyavalya 
el nem hagyja. Azért fölséges Uram, vegyed 
alázatos szolgádnak utolsó tanácsát. Hirdesd ki 
hangos szóval országodban, hogy azé leszen 
szépséges királyleányod, aki újra kacagást csal 
ajkairól. .

— Úgy legyen — mondá a király és be- 
szólitá hírvivő embereit.

II. fejezel.
Három napon keresztül vágtattak a hír

vivő emberek Őnagy Felsége országaiban. Har
madik napon megjelenek a király udvarában egy 
ifjú. Bebocsájtatott.

— Felséges Uram és Királyom — kezdé 
a jövevény, — vettem híradásodat; — ime el
jöttem, meghozni lányod arcára a nevető mosoly
gást, ajkára a csengő kacagást.

— Ifjú ember, merész vagy az ígéretben. 
Van-e hatalmad a cselekvésre ?

— Uram király, hajónak bordáját, háznak

tetejét, leánynak szivét kell meggyógjitani. Csal
hatatlan orvosságom van. .

— Cselekedjél, —- monda a király — és 
jutalmad nem marad el!

__  III. fe jezet._______
Király ifjú leánya bíboros kanapén, hófehér 

szobában ott ült az ablaknál. Kopogtattak csendben.
— Megjöttél jó Barbatusom? Orvosságot 

hoztál ?
— Orvosságot hoztam. Ezt üzeni neked, 

ki érkezett máma, fiatal orvosod: Szedd össze 
ruhádat, aranyos gúnyádat, tedd föl koronádat, 
kösöntyűd, boglárod, mert megjön a párod!

— Megjön az én párom? Kit álmomban 
látok • Túl a téngervizén, túl a hegytetején messze 
van, messze van. Soha meg nem látom.

— Majd holnap meglátod.
IV. fejezet.

Ős királyi varnak legnagyobb szobáját ékes 
szalagokkal díszítették, fonták. Padlóját súrolták 
fehérre, csúszósra, ablakait mosták fényes ragyo
góra. Virágokat szórtak minden oldalára, nagy

Tüdőbetegségek, hurutok, szamár
köhögés, skrcfulozis, Influenza
ellen számtalan tanár.és orvos által naponta ajánlva.

Minthogy értéktelen utánzatokat is kínálnak, kérjen mindenkor 
„Ro(\he“ e re d e ti CHomágoláeU
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a cél ott valóban szentesíti

iék rajta gondolkozni. ; A hplyes 
logika*-^— azt hiszem —  mindenkit „rávisz 
erre a következtetésre. Értsük ezt meg és 
eszerint szervezkedjünk a jövendő csatáira.

A  Székesfehérvári Polgári Dalkör 
zászlószentelése.

Régóta vajúdó gondolat öltött testet piros 
pünkösd másodnapján, midőn egy érdemes tö-| 
rekvő, városunk közéletében nemes hivatást szol
gáló derék egyesület,-a-Székesfehérvári Polgári 
Dalkör kitűzte ünnepi lobogóját. Mi örömmel te
kintünk az ujönán felemelt lobogóra, mert hogy 
a zászlószög-beverési aktus , alkalmával elhang- 
zotrszebbnél.szebb jelmondatok egyikének gon
dolatával éljünk, hisszük, hogy az újonnan fel

' emelt lobogó alait zsongó dal szárnya, a földet 
' bejárja és nem lesz szárnyaszegetí.

A tegnap lefolyt fényes ünnepség, melynek 
keretében a felszentelés történt, élénk visszhan
got keltett városunkban s jóllehet a közönség 
két irányban volt lefoglalva, nagy tömegben so
rakozott a lobogó után.

Maga az ünnepély egész lefolyásában im
pozáns, bensőséges, tartalmas volt. Tulajdonképen 
már az előestén kezdődött, mikor a  Dalkör sze
renádot adott a zászlóanyának, gönc-ruszkái Kor
nis Jozefa grófnőnek.

Másnap reggel 9 óra felé egymásután ro
bogó kocsik, csokros vőfélyek járták á várost, 
hozták a koszorús lányokat az ünnepség szin- 
helyére, a Kath. Kör Szent István termébe, mely
nek'bejárásánál szép díszítés között, hatalmas sza
lagon e három szó volt kihimezve: Székesfehér
vári Polgári Dalkör. Egymásután gyülekeztek a 
terembe a koszorús1 lányok vőfélyeikkel, áz 
ünnepségre jövő vidéki dalkörök. 10 órakor 
érkezett a terembe a zászlóanya, Kornis Jozefa 
grófnő, kit harsány éljenzés fogadott. A zászló
anyát Fekete Géza a Polgári Dalkör elnöke üd-

csomó hegedőst tették á sarkába. Azután özön- 
iék a  sok lány meg ifjú, bétölték a  szobát édes 
kacagással, csengő rivalgással.

Szépséges Királyleány belép a terembe s 
im ütközik szeme az ifjú emberbe. Ez az, ez az 
— kiált, — és szine változik, haiovány fehérből 
bíborosba játszik. Hegedűs hurokból szép mu
zsika rezdül, leány is, legény: is, egyben táncra 
perdül.'S amint a muzsika víg nótája pendül, 
királyleányának kacagása csendül.' Pirosrózsa- 
tnosöly arca virulásá, virág hullámzása minden 
mozdulása, boldogság és öröm lelke vidulása. 
Bemegy az ősz király és örömmel látja . . .

V. fejezet.
— Jó Barbatusom, mit tegyünk, hogy meg

mutassuk neked királyi kegyelmünket?
— Fölséges királyom,- lányod egészségét 

■ nem én adtam vissza. Aki visszaadta, jutalmát 
•megkapta. Én csak egyet kérek. Lássa fölséges 
nagy kegyelmed, hogy sok lánysziv van nagyon

' ‘nagy szomorkodásban, sok férfisziv vagyon bánat
árvaságban, mert nem lelik egymást élet folyá
sában. Legyen ezért jó szívvel Nagykegyelmed 
hozzájuk és engedje meg, hogy évenkint a hege
dősök játékával ilyen szórakozást szerezhessenek.

: — Úgy legyen — szóla a király. — El
rendelem, hogy e szerencsés történet emlékére 
minden esztendőben farsangi időben, úgynevezett 
bál tartassák, hogy a szivek könnyebben egy
másra találhassanak. ■

. , ' ■ VI. fejezel.
Úgy is iéit. És még sok száz esztendő 

inúlva is megünneplik vala az emberek a bállal 
■A királyleány meggyógyulását.

vözölte s a Polgári Dalkör is énekelt egy szép 
éneket tiszteletére. A menet j  11: órakor indult 
meg a templom ( fele A Déli Vasútiak derék 
zenekara . nyitotta 'meg a menetet, ezt követték 
a Déli Vasúti Dalégyesületj'• majd a :vidéki dalo
sok, az Óbudai Protestáns Dalkör gyönyörű fehér 
selyem zászló ; alatt, a Tatai Pplgári Olvasókör 
Dalárdája fehér-kék: zászló alatt, a  Stéphaneum 
Dalegyesület küldöttsége, a nyoszolyó lányok 
vőfélyeikkel, mintegy. 80 pár, s végül a Székes
fehérvári: Polgári Dalkör uj zászlója' ahm, melyet
Réthy. Ferenc vitt.;.'.; .......
/ A z'ünnepély  y legmeghatóbbV ré sz é (.á fő
templomban folyt le,' melyet, ez. alkalomra . zsúfo
lásig,; megtöltött áz.'előkelő közönség. Erzsébet 
Am ália  kir. hercegnő is képviseltette magát az 

‘‘ünnepélyén UdvarHöIgye Weitsíé Róz'á bárónővel,; 
ki a leckeoldalon, á. hercegasszony számára fel
állított imazsámolynál foglalt helyet. Kornis Jo- 
zéfa grófnő hagynenjévrl a szentélyben,-, a szá
mára elkészített ^zsámolyon térdelt. A • megyés
püspök misét mondott, mely alatt a  Székesfehér
vári Polgári Dalkör énekelt szebbnél-szebb éne
keket, s a dalkör fáradhatatlan karnagya, Ketskés 
Elek énekelt egy gyönyörű szóló éneket. Mise 
után szivet-lelket gyönyörködtető beszéd kísére
tében szentelte fel a zászlót Prohászka megyés
püspök. j\_m egragadó beszéd gondolatmenetét a 
következőkben adjiik vissza :

-! Létezfce nemzet nyelv nélkül ? ha létezik, 
akkor nincs lefye, léte holt száműzött lét. 
Létezik-e nemzef, ének nélkül? A nemzetben 

. szivek dobognak,, s a szív dobog, legszebb 
'dobogása dala, éneke. A magyar nemzet nyel
vében akar élni, ipert van lelke; s a.nyelvé
ben való életét,,.dalban, magas énekben hir
deti, ,azt az öröniöt, hogy él s élni akar, han
gos dalba önti,-^i.,, a nemzet egy rétege, ki
bontjuk, ina ,a nép nyelvéből, a nemzet 
életerejéből kisarjadt Székesfehérvári Polgári 
Dalkörnek zászlaját. Legyen rajt az Isten 
áldása, mert nagy hivatást szolgál. Ezt a 
zászlót azért emeltük karjainkba, hogy haza
fias, kulturális, 1 Tsten akarata szerint való 
törekvéseinket diadalra vezesse. Ha mély érzé
sek szántják á szívet, ha az a s z ív  tud érezni, 
akkor ott nem száraz haraszt kél, melyet őszi 
szél zörget, hanem dalos tavasz ébred, mely
ben suttogó langyos szellő sir dalokat rügyező, 
életre kelő virányokon. Midőn mélyen tudott 
érezni a nép, a legmélyebb érzés, a vallásosság 
szántotta a szivét, szive dobogása ajkáról zsol
tárokban zengett fel. A szentirásban hallom á 
90 éves- dalnok Mózes énekét, hattyúdalát 
énekli, melyben áldást imádkozik le a .népre, 
hallom a szerető jegyes énekét, mely az Énekek 
énekében zeng, a Bölcseség könyvében zen- 
dülni hallom a boldog asszony dalát, hallom az 
agg Simeon búcsúzó énekét. '

Daluk átzeng az' idők távlátán, a  száza
dok zűrzavarán, tisztán, lebilincselőn hangzik, 
a dal szárnya diadalmasan lebeg áz enyészet 

:• felett, és a sírokon át hozzánk, jut,,.bennünket 
lelkesíteni,. meghódítani. Mikor á  népek szellemi 

. világában a vallásos öntudatból , felébredt a 
nemzeti öntudat, ennek a költők dala adott im- 
pulsust, ezt a költők dala kísérte, d irányította. 
Dal zeng a népek életében folyó változások, 
megrázkódások, a népek bölcsője .és. koporsója 
felett. A röpke dal. őrzi a. nemzetek életét, 
szentelt tradícióit. Én mint az Isten papja eb
ben a zászlóban nemcsak a  libegő-lobogó mu
lató kedv szimbólumát,, hanem tiszta vágyak, 
nemes törekvések küzdő lobogóját látom.

Harmóniára van szükség, midőn a szét
hasított társadalom; a főidet járó fájdalom, 
harmónia, boldoglét után sir. Midőn önzés, 
kegyetlenség - tőrt döfött a szivekbe s nyögő 
siralom hullámzik a világon, gyújtsatok rá a 
danára, olyan énekre, mely megvidámitani tudja 

. a  csüggedt sziveket Ez a zászló, mely-alatt ti 
vidámitó dalokat énekeltek, lengjen szabadon, 
ünnepélyesen. Ez a'dalárda vonuljon be az 
Isten házának boltjai alá, s emelje fel a köz- 
napiség porába sülyedt embert, énekeljen bájjal,

harmóniával, hogy szivén kapja a  fásult szivet , 
is, énekeljen ebben a sötét bizalmatlanság éjé
ben, éhekének: szárnyé vigyen harmóniát, áh 
dást, békét, boldogságot. . - : ,ú '

Azzal á gondolattal szentelem fel és adom 
kezetekbe ezt a lobogót, hogy vonuljatok vele 

. arra a  .harctérre,-hol Mágyarorszagikultúréleté- 
nek emelésére folyik a csata. .

Az apostoli szavak elhangzása után a püs
pök megáldotta a zászlót, melyre a ' zászlóanya 
rákötötte a nehéz fehérselyem szalagot, mélynek 
valódi arannyal hímzett felirata a"' következő: 
„Székesfehérvári Polgári Dalkörnek. —  Kornis 
Jozéfa grófnő. Í907.“ Azután kezdetét vette a 
szögbeverés. Az elsőt a megyéspüspüspök verte . 
be, jelmondása körülbelül a következő volt: „An
nak a  harmonikús világnézetnek diadalára, mely 
azzal az égből jött énekkel lépett a. világba: 
^Dicsőség1 a  magasságban az Istennek és békes
ség a földön a jóakáratu embereknek." A püspök 
után á  zaszlóinya, Kornis Jozéfagrófnő, majd 
Sodra  Gyula dr. orsz. képviselő, Máyer Károly 
és Szuborics Jenő apátkanonokok, Fekete Géza a 
Dalkör elnöke vertek szöget a zászlóba.

A templomi szertartás után a Dalkör kézbe 
vette felszentelt zászlaját, s az impozáns menet 
élén zenekar kíséretében a  Szent-István-, Petőfi- 
és Kossuth-utcákon s a  Városháztéren át vissza
vitte a  Szent István-tercmbe.—

Az utón, melyen a  fényes menet haladt, 
tolongó sokaság állott, úgy a menet mint a szép 
zászló bámulására. .

Délután 3 órakor folytatódott a szögbeve
rés a  Szent István teremben, hol a  gyönyörű 
zászló a  délután folyamán kösszemlére volt kitéve.
A pazar kiállítású három szinü zászló nehéz bro
kát-selyemből készült az Oberbauer A. budapesti 
zászlógyárában. Értéke körülbelül 1600 korona.
A zászló egyik Oldalán áz  a  kép v an ' ábrázolva, 
hol Szent István a koronát Magyarország Patro- 
nájának ajánlja, a másik oldalán pedig babér
koszorúba foglalt iyrát ábrázol. A zászló rudja 
aranyozott lyrában végződik.

4 órakor zene volt a kath. kör. kerthelyi
ségében melyet a  Déli Vasútiak érdemes zene
kara adott.

5 órakor .vette, kezdetét a hangverseny, 
melyre öt dalárda sorakozott fel, az Óbudai Pro
testáns Dalkör, Kis Sándor; Déli Vasútiak Dal
egylete, Tomm Béla; Székesfehérvári Polgári Dal
kör, Ketskés E lek ; Felsővárosi Kath. Kör dalár
dája, Kammel József; Ev. Ref. Dalkör, Vesztfái 
Lajos, karnagyok vezetésével.

A műsor első pontja a himnus volt, melyet 
az egyesitett dalárda adott elő kitűnő összhanggal 
Ketskés Elek karnagy dirigálása, mellett. Majd 
egymásután léptek fel a  megjelent dalárdák s 
arattak babért, borostyánt, 'gyönyörködtetik a ke
délyes. hangulatban sörös kancsók köré gyűli 
nagy számú közönséget. Közbe-közbe a  Déli Va
sútiak zenekara véget: a műsorba a változatos
ság kedvéért egy-egy zenedarabot. ‘

Valamennyi Dalkör kilett magáért, s nem 
igen tudnánk megmondani, melyiknek adnánk a 
pálmát. Az Óbudai Protestáns Dalegylet három 
nagy számmal szerepelt sorön 'kívül nagy siker
rel, de. az ünneplő Székesfehérvári Polgári Dal
kör sem maradt hátra, annyi precizitással fegyel
mezettséggel adta elő énekszámait, . hogy egyet 
közkívánatra megujrázott a .fáp'soló' közönség.
Az elismerést alig győzte fogádni a  'derék kar
nagy Ketskés Élek, kinek szakavatott vezetése 
mellett sok szépre,Van hivatva a.Polgári .'Dalkör. 
Ugyancsak rászolgált az élismérésre a Felsővárosi 
Kath. Kör. Dalárdája, amelyet.külön is kiemelünk, 
valamint az Ev. Ref. Dalkör,is. .

A hangverseny t a szózat hangjai zárták be,
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melyet a résztvevő dalkörök együttesen énekelték ■> 
megrázó erővel.

A hangversenyt pompás táncmulatság követte 
: mely élénk- hangulatban virágos kedvben ■ a rég- 
geli órákig tartott.-A négyest mintegy 88 pár 
táncolta. •

Ú J D O N S Á G O K .
: Időjelzés:. enyhébb, északon sok helyütt

csapadék.

A  kongreganisták ünnepe. ,
A Szentlélek fenséges,, életébresztő; 

lelket árasztó ünnepének szépséges verő
fényében tegnap, folyt-le a Ferenc-József 
nőnevelőintézet kebelében fennálló Mária- 
kogregáció uj tagjainak felavatása. Tizen- 

...négy fiatal leányka Ígért örök hűséget égi 
Királynőjének, lelke Oltalmazójának, leg
jobb Édesanyjának.. A felvételt maga dr. 
Prohászka Ottokár megyéspüspök végezte 
a szemináriumi templomban szép és elő
kelő közönség jelenlétében, mely igazi épü
léssel, sok lelki gyönyörűséggel hallgatta 
a szép ..beszédet, melyet a Főpásztor az 
ő „kedves leányaihoz" -intézett.—Komoly 
férfiak meghatva nézték az immár, hála 
Istennek, évenként megújuló de mégis 
kedves látványt, melyet oly szívesen ha
sonlítunk a verőfényes, tiszta napot ígérő 
hajnalhoz, a dús aratást ígérő vetéshez. 
Szintéi, irigykedve gondolunk azokra, kik 
ezt az aratást, ennek a napnak fényes ra
gyogását megérik. Hisszük, hogy akkor, 
mikor ez a nemzedék íölnövekedik, „reno- 
vabitur facies terrae", megújul a föld képe.

, A : felvételt kedves-ünnepély követte 
a ; zárdában, mely. szebbnél-szebb zene-, 

. szavalat- és énekszámokból összeállított 
műsor keretében folyt le s. a kongregáció 
széplelkü elüljárójának Kolb Emma kis
asszonynak kedves, közvetlen hangú és 
tartalmas leloívasásában érte el tetőpontját.

—  Személyi hir. Dr. Prohászka Otto
kár megyéspüspök ma ár. Tóth János or
vos látogatására Örménybe, Nyitramegyébe 
utazott, ahonnan pénteken érkezik vissza 
székvárosába. f

— Gróf Zichy Aladár  diszpolgársága. Gróf
Zichy Aladárt, a király személye körüli minisztert, 
Nágykanizsa országgyűlési képviselőjét, Nagyka
nizsa város szombat délutáni rendkívüli közgyű
lésén díszpolgárává- válaszfőtták. A megválasztás
ról a városi tanács a  következő' táviratban ér- 
tesitetétte gróf Zichy Aladárt; ■ 1 ’ ' ' ..

Nagykanizsa város képviselőtestülete mai 
napon különösen e célra összehívott' rendkívüli 
közgyűlésében, kegyelmességedet, nagy érdemei 
hálás elismerése és méltatásaképp egyhangúlag 

. . /általános lelkesedéssel a város diszqölgárává 
" választotta. Midőn ezen, reánk nézve Örvende

tes fényről nágyméltóságodat szinte a közgyü- 
lék határozatából van szerencsénk a legmélyebb 
.tisztelettel értesíteni, egyúttal kérjük, hogy a 
‘Város közönségének ezen hódoló tiszteletnyil- 
' váriitását kegyesen fogadni méltóztassék.

' — Kettős eljegyzés. Kettős családi öröm
ünnep folyt le a  múlt vasárnap Boda Sándor 
sárabai birtokos családjában, Boda Sándor két 
leánya váltott e napon jegyet. Margitkát Tarján 
Ernő helybeli. kultúrmérnök, Sárikát pedig Er
délyi Aladár dr. budapesti ügyvéd jegyezte el.

— A nyugalomba vonuló Keresztes Ignác 
helyettes polgármester 1879. szept. 15-étől szol
gálja a várost. Nyugdija ettől az időtől fogva 
számíttatta a nyugalomba vonulás napjáig, 1907;

• FEJÉRMEGYEI NAPLÓ./

jun, 30-ig. Ehhez hozzászámítva, a milleneumi 4 
évet, nyugdijának 8 3 y „ /' A-nl élvezheti. Ez 3844 
korona; 83 fillért" tesz ' ki.' :F‘ -

_ — Adományok. A Székesfehérvárott létesi-’ 
téndö- tápintézet javára a-következöl; voltak' szi- 
vések ádómányözni:-^GrófilZichy Nép. János 50 
k,- Kreticz. .Ignác':rkánpnok,;2.00 k, a székesfehér
vári közép' .ésperésí-keiület tanítói 9 k, Schüítz 
.István -nagylángd..:pi.ébágc». 2p k, Laszczik Gyula 
ktanitó 10 k, KomáfÓmy Károly kanonok 1Ö0 k, 
az etyeki ésperési kerület1-tanítói 30 k," Csiiioss 
János, zámolyi ktanitó 3 k- Heller Iván budafoki 
plébános,..Francois Lajos,, Seidel Kálmán, Kovács 
Gyula, Péntek Antal, Péntek Ferenc 2—2 k/ Bende 
Ferenc, Moizer György, ..Hublik JánósjEzatíuí Ig
nác,.Péntek Erzsiké^ özV^ Péntek Jozsefné 1—1: 
k. Midőn >á- szivés- adakozóknak köszönetét-'moh-1 
dok> á'zon kérelemmel'járulok 'első., sorban .--kár-' 
társainjhöz,- tpvábbá a megyei, papsághoz "és á  
tanügy..iránt érdeklődő . jó..emberekhez, hogy a1 
magasztos" celh adakozni 'szívesek legyének. — 
Reichenbách Ferenc csákvári ktanitó, főpériztárös.

— Kérelem Székesfehérvár szab. kir. vá
ros hazafias közönségéhez F  A nemzeti kormány 
honvédelmi minisztere kéréssel fordul a magyar 
társadalomhoz, a mi katonáink, a magyar hon
védség érdekében. • / , . - .  .

Negyven évvel ezelőtt, amikor a nemzet 
és a király végre megértettek egymást és fátyol 
borult a múltakra, a  nagy Andrássy agyában 
született meg az a gondolat, amely a múltak 
glorifikálásával beférkőzött a nemzet szivébe és 
mélyen megrendítette a kor.onás királyt; a ma
gyar nemzet koronázási ajándékot ajánlott fel 
királyának és az apostoli' király a koronázást 
ajándékot az 1848—49-es honvédek özvegyeinek 
és árváinak felségélyezésére adományozta, és 
abból épült fel a honvéd'írlenedékház! .

Mennyi költészet, metinyi lélek egy gon
dolatban 1 ' ___  -------

A- m. kir. honvédelmi minister a mi kato
náink érdekében a koronázás 40 éves jubileuma 
alkalmából, mintegy ezen fejedelmi tett víszonzá- 
sául felhívja-a magyar társadalmat, hogy teremt- 
seh' filléreiből' egy ' alapot: a hofivéd "altiszti se
gélyalapot és ajáftíja azt fel ’a koronás, az öreg 
királynak.

Szép és mélyreható ez a gondolát, hiszen 
a mi honvédeink történetileg egyenes leszárma
zol a 48—49-iki hősöknek, hiszen a mi honvéd
ségünk a magyar, s nemzeti'hadseregnek és ezen 
alap összegyűjtésének tényé bizonnyal közelebb 
hozza nemzeti ideáljainkhoz az ősz király szivét

Felkérem a város műiden egyes polgárát, 
tegye le a hazafiság, a kegyelet, filléreit a honvéd 
jubiláns alap javára. . ;

Az adományokat f. hó 3Q-ig fogadja el a 
házipénztár, amelyet megfelelően utasítottam.

Az adakozók névsora, a m. hír. honvédelmi 
miniszter 4431, számú leirata értelmében május 
hó 31-én,terjesztendő fel aíhpnvédélmi niínlster- 
hez, ahol törvényhátóságó'Aként;' réndeztetni fog 
és az alappal együtt ő Felségéhez á koronázási 
emlék napján, f. évi juniuá hó 8-án felterjesz
te tn i— Székesfehérvár, 1907. május 14.

Havranek József, polgármester.
— A hetedik patika. Laptársunkkal, a Szé

kesfehérvári1! Hírlappal együtt megírtuk,,-hogy 
Székesfehérvár szab. kir. város törvényhatósági 
bizottságával szemben egy nagy méltánytalanságra 
lehetünk elkészülve. A törvényhatósági bizottság 
-ugyanis' egyhangú határozattal ellene mondott 
annak- a kérelemnek, hogy -városunkban, a felső
városom egy hetedik gyógyszertárVfelálüttassék, 
Ennek a határozatnak ellenére mi meglepően el
lentétes hírekét hallottunk. Még pénteken-is' az 
a hír érkezett a belügyministeriumból, hogy a 
hetedik pátika ügyét a kérvényező javára ked
vezőén intézték el. Mindkét lap cikkei ezeknek az 
információknak .értelmében íródtak. '

Most az ellenkezőről győződtünk - meg. 
Andrássy Gyula gróf belügyminister Saara Gyula 
dr. országgyűlési képviselőhöz intézett levelében 
megnyugtatja őt is, meg az érdeklődőket is, 
hogy az ügyet a törvényhatósági bizottság hatá
rozatának megfelelő módon intézte el, a  szerint 
hogyan városunk országgyűlési képviselője az 
ügyet a ministernél sürgette. Tehát Saára Gyula 
drnak, városunk országgyűlési képviselőjének 
mindenesetre • nagy érdeme van abban, hogy a
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közgyűlési határozat a bizottsági tagok óhaja 
szerint valósult meg.1 •

—  Az orsz. céllövő-verseny eredtnénye.
Tegnap délután 6 órakor hirdették ki a céllövő - 
verseny .eredményét, amint az alábbiakban adjuk.. 
\  Veraeny szép sikerrel, végződött ’s még szebbel 
végződhetett, volna, ha a verseny megnyitó, káp
lán a kellemetlen idő 'ríem  érkezik, ez a IcörOl- 
mény bizonyára, a .verseny eredményébe is bele
szólt. Kellemes epizódként vasárnap megtisztelte 
a  péllöyőket.^Erzsébet, 'Ántália kir.’,lierceghő is 
udvarhölgyével, Wense bárónővel s úgy a fő- 
kercegnő mint udvarhölgyé 2—2 lövést tettek, 
egyiket Manlicherrel, másikat pisztollyal s mind 
a , kétszar célt-találták. ' " ,

A versenyben resztvettek á következők: 
-r Vidékiek-:,-Járitz -András, Lakner János,

' Kormos Gyula; .Jirouschek Ágoston, dr. Hammers- 
berg Géz;a, Iván, János, Jellenek ". Antal, Zintl 
János, Rátonyi Zoltá,n, .Grawátsch Tivadar, Nagy 
Zsigmond, Gilíbert "Győző, Horváth Sándor, Kere
kes József, ' Széniére László, ' MóriczIlKálntáh, 
Ternájgó Lajos"-'Kotschy Erik; Wirth Károly, 
Focht Márton, Rosconi Károly, Hans Hornung, 
Dietl Ágoston, Pechtol József, Rónai Jenő, Csázik 
József, Papp, Ödön, dr. Gyulay Elemér,' Őry 
Sándor, dr. Schütze József. ,

Helybeliek:'Binder Béla, ifj. Lővinger Mór, 
Kékessy László, Csázy Elemér, gróf Széchényi 

-Viktor, Tóth Béla, dr. Krausz Zsigmond, Havra
nek Antal, Ráday Lajos, Tóth Aladár, Szoboszlai 
Imre, Rátái Pál, Hun Ferenc, Hauler László, 
Rédy Aurél.

A verseny győztesei: „Ő felsége a király" 
ünnepi céltáblájánál, melynek lőtévolsága Í 300 
méter volt, az.első .dijat .(Erzsébet Amália által 
ajándékozott 150 ".korona) Dietl■ Ágost gödöllői 
főerdész vitte el. Á 11-lk céltábla. ^József kir. 
herceg" 150 méteres lőtávolságu céltábláján. Ter- 

-najgó- Lajos- vittercl- az első -  dijat (ezüst sélleg). 
A 111-dik tábla, „Szemere Miklós" 50 lépés lő- 
távolsága pisztoly céltáblájának:1, győztese Iván 
János- (60 üveg pezsgő.) -IV-ik tábla, „Bolgár 
Ferenc" .200. lépés lőlávolságu fegyvercéltábla 
győztese Jirouschek Ágoston, (100,.korona),Az 
V-ik „Székesfehérvár" 50 lőtávolságu pisztqly- 
pontcéltábla győztese Eőry Sándor (1Ö0 korona).

30 egységet elérvén, ezüst érmet kaptak: 
Járitz András, Ráthonyi Zoltán, ’ Gilíbert Győző 
Grau'atsch Tivadar Rinder Béla Dr. Hammers- 
berg Géza, ZinU János, Iván János, Horváth.Sán
dor, Jironschek Ágoston, Jellenek Antal, Nagy 
Zsigmond, Kormos Gyula; Dr. Krausz.Zsigmond, 
Havranek Antal, Tóth Aladár, Móricz Kálmán, 
Kékessy László, Ternájgó Lajos, Kotschy Erich 
Pechtol József, Harmung János, Focht Márton 
Csázik József, Rónay Jénő, Szemere László.Eőry 
Sándor, ifj. Lővinger Mór, Wirth Károly,' Dr.

' Gyulay Elemér. . ..
A versenyt sikerült, táncmulatság fejezte be.
— A Déli Vasútiak műkedvelő szinielőadás. 

A Déli Vasútiak szombaton este rendezték mű
kedvelői előadásukat, .melyben a „Fekete rigó" 
cimü kedves népies motívumokkal telt népszínmű 
került színre -sikerült előadásban.. A szép szám
ban megjelent publikum nem. győzött.eléggé tap
solni a jóízű szerepeken. Á derék műkedvelők 
valamennyien megéllták helyüket. A legtöbb taps 
azonban Bartusek Pálnak, jutott .(Senki Miska kis 
bíró), ki annyi ötletességgel, eredetiséggel, alakí
totta szerepét, mint ha .színpadra termett volna. 
De rendkívül élvezetes, kedves alakítást 'nyújtott 
Csokonay Erzsiké (Fekete rigó), valamint Hurbán 

-Nelli is. Nagyban rászolgált az elismerésre Szem- 
ler József (Soiyomi biró), úgyszintén. Igari 'Ma
riska, Polgár Ida, Csokonay Károly, Hermann 
József, Szemler László, Zeller .Ödön stb. ..

— A Berndorfer-ügyet a rendőrség az 
ügyészséghez tette- áL -hol tudvalevőleg a só
hamisítóra 5—10 évig tartó fegyházat sózhatnak 
rá Berndorfer urra a büntető törvénykönyv 3151. 
§. értelmében'. ■ ' ■

— Méjigyülés.' E  hó’ 23-án csütörtökön este 
8 órakor a Vasutasok Orsz. Szövetsége a Szücs- 
vendéglöben" (József u. 8.) népgyülést tart. A 
népgyülés a most életbe lépő szolgálati pragma
tikát. Tárgyalja, mely á  vasutasok fizetését ren
dezi. A vasutasok nincsenek megelégedve fizetés 
rendezésükkel s a népgy ülésen ennek az elége-

] detlenségnek kívánnak hangot adni.
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f e jé r m e g y e i  n a p l ó . 1907. május 21.

—  A magyarországi munkások rokkant —
és nyugdijregyletének helyi flókja 'tíz éves fenn
állásának emlékére jubileumi ünnepélyt rendez 
1907. jiinius 29-én "(Péter' és Pál napján).

— Fráter Lóránd hangversenye. Tout de
bérűit pour une — omletté. Jó zomboriak! Azt 
hitték, hogy az amerikai nagy reklámdob folytonos, 
földet eget betöltő verése s á  helyáraknak két
szeresre felemelés után a művészet egy ujr ed
dig nem látott, nem hallott, csodás révelációjában 
lesz módjuk gyönyörködni Hetekkel előbb elkap
kodtak minden helyet. S jött a nagy pilanat, 
melynek csodáját volt hivatva emelni még egy kis 
három negyedórás várakoztatás.

A közönség ünnepi áhítattal párosult türelem
mel várt. Végre feliedben! a kárpit s előállt nagy 
negédesen egy jói táplált ur, s fazekaknak nézve 
a fejeket, példátlan kicsinyléssel szives volt el
énekelni egy pár dalocskát olyan hangon, ami
lyennel fehér asztalnál nem egy, ha száz cimborát 
hallottunk már énekelni Ez a leereszkedő éneklés 
a szünetekkel együtt eltartott egy félóráig s aztán 
— a jó zomboriaknak szabad volt távozniok üres 
zsebbbel és üres lélekkel. Itt be is fejezhetnők a 
referádának, a reklámdob és a szerénytelen 
helyárak nem érdemelnének többet.

De mi nem visszonozzuk a fumigálást. Tar- 
nny játékában mestereinek művészi interpretációjá
tól a Fráter énekében a tiszta és helyes tagolástól, 
valamint a hangulatok keílő színezésétől nem 
vonjuk meg elismerésünket. Azt azonban — fáj
dalom — nem tehetjük, hogy művészi -kvalitásai
kat úgy értékelik, mint ők maguk és impers- 
száriójuk értékelik. Ezzel viszont tartozunk a 
közönségnek.

Ezeket a „Bácska" című zombori ulság Írja 
a dicsőséges Fráter Lorándról. Úgy látszik az 
ő gyomrukat is megféküdte a nagy ur. Talán 
még jobban, mint a miénket.

—  Ragadós kezű asszony. Mészáros Ká- 
rolyné asszony (Fürdő u. 6.) e hó 18-ának dél
előttjén fel a lá, sétálgatott a Szögyény-Marich ut
cában, Azt sanditgatta furfangos szemeivel, mi
ként lehetne a kirakatok dús tárát megvámolgatni. 
Padi Elek üzletének kirakatából mosolygott rá a 
szerencse, honnét 2 db. ruhát leakasztott s útnak 
eredt fürge léptekkel. Útközben azonban Moharos 
Sándor bérkocsis, ki tanúja volt a manipulécinak 
az asszonynénít elcsípte. Paál Elek kereskedő 
szintén nyomon követte az asszonyt és a közel
ben levő rendőr segítségével vallatőra fogta. 
Kitűnt, hogy a nénike másban is ludas, Almási 
József üzletét is megvámolta nehány kötény ere
jéig. A nécémasszony ügyét a rendőrség vette 
további tárgyalás alá.

. —  Dühös katona. A sóstói vendéglőben
tegnap délután Jaric Antal 12. uhlanus ezred 4. 
századába tartozó közlegény együtt mulatott 
katonapajtásaival. A jó mulatság közepette el
ázott á legény s ennek következtében akkora 

. kedve kerekedett, hogy kirántotta kardját, a járó 
kelő publikum közé tántorgott s jobbra-balra 
hasította a levegőt kardjával, egyre azt hajto
gatva, hogy ő embert is szeretne- hasogatni. 
Persze emberére nem akadt s annak hiányában 
a fákat ütötte-verte, hasogatta. A rendőrség vetett 
véget kedvének, lefülelte a nagy vitézt s beszállí
totta a városházára. Számára a  következő állomás 
a katonai törvényszék leend, hol törvényt ülnek 
árva feje feleli.

—  Elgázolt leány. Dobai Erzsébet 12 éves 
leánykát tegnap a Budai utón elgázolni Zsürger 
Ignác vendéglős kocsisa, Pauiusz József. A Tus 
leányka súlyos sérülést szenvedett, koponyája 
megrepedt. A mentők beszállították a Szenl- 
György-közkórházba, az ügyetlen kocsis pedig a 
rendőrség kézéi közé került.

— Emésztési zavar tűdöbajosoknál. egyike 
a legkellemetlenebb kompiikátióknak. Ezen bet
egek,- kik a legjobb táplálkozásra vannak utalva 
az étvágy megszűnése nagyon meggondolandó 
körülmény, melynek folytán a különben jó ered
ménynyel haznált creosoí-készitmény, mely a 
.gyomrot megterheli és kellemetlen izü a beteg 
által nem szívesen vétetik. Serencsére létezik egy 
creozot-készitmény, mely mindezen kellemetlen 
bajokat elmulasztja. A „Sirolin-Roche nem za 
varja- az emésztést s kellemes izénél” fogva ét
vágytalan betegek is kedvelik. A gyomor műkői 
desre a legjobb hatással van. Kapható minden 
gyógyszertárban.

—  Megszűnt betegség. A Cece községhez
tartozó Hord . pusztán a járványszerüleg fellépett 
fültőmingylob megszűnt. Az alispán az ikkolák 
megnyitását ;élréndeité. , 1
-  —  Garázdálkodás a kamarában. A pünkösd

másnapjára virradó éjjelen ismeretlen tolvaj be
hatolt Tancz János, kórházi ellenőr kamrájába 
(Széchenyi-u. 15.) s onnét ruhanemüeket, élelmi 
szereket, szalonnát, zsírt, befőttes üvegeket körül
belül 30 korona értékben emelt el. Valahogyan 
kitapinthatta már előzőleg a tolvaj, hogy a  kamara 
ablaka nyitva van s azon ál osont a  kamrába. 
A tolvaj lefülelésére a rendőrség nyomozást 
indított. ■ . . _ ’ ■;

—  Rendőri 'hírek. Kuplecz Erzsébet, cseléd 
tegnap este fél 8 őrá-tájbán a  Szent István;terem 
ajtajához állított s ott inzultálta- a közönséget. 
A rendőrség a városházra kisérte ' s  Zavaros 
Aladár r.-alkapitány 3 napi elzárásra. — Katona 
Mari cecei hajadon, városunkban gyakran forgó 
csavargó botrányosan lerészegedett. 10 napi el
zárást kapott és a rendőrkapitányság 3 évre ki
tiltotta a város területéről. — Valek József kocsis 
összeveszett Vojtec József jó pajtásával. Valekot 
2 napi, Vojtecot 1 napi ’csendre tette le.

Jégszekrények és mosógépek Márkus 
Simon özvegye és fia cégnél Jokai-utca 16.

M E I í m E H B .
Érvényes 1907. május hó l-töl.

Budapest Székesfehérvár

I R O D A L O M .

A tugományos szocializmus csődjéről. Ber
nét Istvánnak a Gazdaszövetség szociális kur
zusán tartott előadása most külön füzetben is 
megjelent. Szerző rámutat arra, hogy a  szociá- 
lizmus elérte zenitjét, ami után csak a bukás 
következhetik. Németországban a legutolsó vá
lasztók a szocialistákat visszevetelte az 1893-dik 
előtti időkbe. Yves Guyot, akire hajdan a szocia
listák bámulattal tekintettek, legújabb művében 
kimutatta, hogy a tudományos szociálismus, a 
melyet Marx állapított meg, csődbe jutott. A szo- 
ciálizműs azon állításával szemben, hogy a  tőke 
aránylag kevesek kezében halmozódik fel azt 
látjuk, hogy a tőkének mind tetemesebb része 
jut a munkások kezébe. A postatakarékpénztárak, 
a szakszervezetek és szövetkezetek kimutatásai 
szerint a kis emberek tőkéje mindinkább szapo
rodik. A polgári társadalom bukása, amelyet a 
szociélisták már 1848-ra jósoltak meg, még ma 
sem következett be. Paraszt nélkül szociáiista 
forradalmat csinálni nem lehet, azonban a szocia
listáknak erős pártot szerezni a parasztok közül 
nem sikerült, mert a paraszt 'ragaszkodik birto
kához, amelyet a szociálizmus el akart törölni. 
Kezdik belátni a szocialisták is, hogy a Marx- 
féle tanításokat revízió, alá kell fogni. A forra
dalmi törekvésekről lemondanak s kénytelenek a 
békés társadalmi javítások terére lépni. Bernát 
István könyvét haszonnal olvassák mindazok, a 
kik a szociálizmus ; fejlődése iránt érdeklődnek. 
Kapható a Magyar Gazdaszövelségnél (Bpest, 
Üllői-ut 21.) Ára 40 fillér.

- indul . . érkezik. indul
Gy. v. 8*00 este 9*18.este 9*24 este
Gy. v. 8*05 regg 9*16 d. e. 9*19 d. e.
Sz. v. 6*50 regg. 8*53 d. e. 9*31 d. e.
Sz. v. 10 00 este 11*58 éjjel 12*08. éjjel
Sz.f v. 1*55 d. u. .3*53 d. u. 4rl3  d. u.
Sz. v. 2*40 d. u. 4*06 d. u.
Sz. v . ‘ 2*55 d. u. 4*52 d. u.
Sz. v. 5*25 d. u. 6*45 d. u. 6*50 d. u . .

Sz. v . 5*50 regg. 7*17 regg. * 7*21 regg.
Sz. v. 11 25 d. e. 1*24 d. u. 1*40 d . u.
Sz. v. 6*25 este 8*22 este

Nagykanizsa Székesfehérvár
indul . érkezik indul

Gy. v. 5*50 regg. 8*48 d. e. 8*54 d. e.
Gy. v. 5*25 d. u. 8*IS este 8*26 este
Sz. v. 2*10 d. u. 6 09 d. u. - 6*19 esté
Sz. v. 12*40 éjjel 4*25 cjjel 4*32 éjjel
Sz. v. 9*30 d. e. 2*10 d. u. 2*53 d. u.
Sz. v. 4*05 éjjel 7-45 regg. 7*51 regg.

B.-$* -György 
Sz. v. 6*45 este 9*49 este 9*59 este

3alaton-Szent-György
Sz. v. 7*05 este 8*43 este 8*47 este*

•) Junius 2(Mól szeptember l(Mg.
{ -^ l^ e a sz ta s -a N g -ra sá i-é s Ihmejnmpokaa. 

) Julius elsejéig, szeptember Miséjétől.
*“ *) Julius 1 -töl angusztus 31-ig,

Nagykanizsa
. érkezik 

12.11 éjjel 
12*00 d. e. 

1*33 d. e. 
4*03 éjjel 
8*40-este***)

10*35 este*) 
B.'-Sz.-GyUnn*. 
10 28 d. e.” ) 
4*56 d. u.

Budapest
érkezik 

10*12 d. e. 
9*42 este 
8*40 este 
6*30 rege. 
4*50 d. uS 
9'22 d. e.*}

11 *30 éjjel**)
Boglár

*1,)9*54 este

Komárom Székesfehérvár Komárom
indul érkezik indul érkezikSz. v. 3*35 éjjel 6*15 regg. 6 26 regg. 9*05 d. e.Sz. v. 12*16 d. u. 2*48 d. u. 11-20 d. e. 2*28 d, u.

Sz. v. 5*25 d. u. ^ 7*57 este 9'34 este 12*32 éjjel
Székesfehérvár Jutás Czelldömölk

indul érkezik indul érkezik -Sz. v. 9*25 d. e. 10*38 este 10*45 d. e. 1*14 d. u.Sz. v. 2*14 d .u . 3*28 d. u. 3*45 d. u. 5*41 d. u.
Sz. v. 9*29 este 10*47 éjjel.
V. v* *4*30 éjjel 8*07. reggel

C ze lld M lk Jutás Székesfehérvárindul érkezik indul érkezikSz. v. 2*20 d. e. 4*46 d. u. 4*52 d. u. 6*08 este
Sz. v. 4*48 reggel 7*06 reggel 7*11 reggel 

4*52 reggel 
6*18 este

8*24 reggel 
6*10 reggel 
9*15 este*)

*) Junius l-töl srepteraber IS-ig vasár- én ünnepnapokon.

Sz. v. 
Sz. v.

Sz. v, 
Sz. v.

Sz. v. 
Sz. v.

Sz. v. 
Sz. v.

Székesfehérvár
indul

91U reggel 
4*14 d. u.

Paks
índui 

2*00 cjjel 
2*10 d. u. •
Álba

indul

Adony-Szabolcs
indul

11*05 d. e. 
6*11 d. u.

Adony-Szabolcs
indul

6*23 reggel 
6*17 d. u.

# Bicske
érkezik 

9*05 reggek 11*29 d. u.
indul

3 0 3  d. u. 5*33 d.
5*51 reggel 
6*24 este

Álba
indul

9*23 reggel 
2*58 d. u.

Sárbogárd
.érkezik indul
10*57 d. e. G*I6 reggel 
4*30 d. u. 12*21 d. u.

Paks
érkezik 

3.03 d. u, 
9*46 este

Székesfehérvár 
érkezik 

7.39 reggel 
7*28 este
Álba

érkezik 
8*17 reggel 
8*42 este

Álba
érkezik 

8*04 reggel 
2-00 d. u.

ALAPITTATOTT 
1872-IK ÉVBEN

ALAPITTATOTT 
1872-IK ÉVBEN

FŐHERCEG) KAMARAI SZÁLLÍTÓ
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KOCSIGYÁRTÓ

SZÉKESFEHÉRVÁR, FAZEKAS-UTCA 4-IK SZÁM

Raktárt tartok mindennemű uj és javított 
kocsikból. Javítások gyorsan, pontosan és 
jutányosán készülnek. Mintakönyv és költ

ségvetés ingyen!
Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott?
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